
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Označování pracovních míst na dálnicích 
 

Příručka – I. díl – DOPLNĚK 
 

 
 
 

Pracovní místa bez převedení provozu na volné trase 
 
 

 
 
 

vydání 07/2021 
 



Záznam o změnách 
 

Změna Předpis opravil 

číslo 
článek textu nebo 

schéma dne jméno podpis 
     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Michal Prášil, 2021 

 
Toto dílo podléhá licenci Creative Commons Uveďte původ-Zachovejte licenci 4.0 Mezinárodní 
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/4.0/deed.cs 

https://creativecommons.org/licenses/by-sa/4.0/deed.cs


Úvod  
 
Tento dokument tvoří doplněk k I. dílu příručky pro označování pracovních míst na dálnicích. 
Obsahuje nová schémata a jedno schéma změněné. Dále obsahuje erratu k I. dílu.  
 
 
 
 



  
Errata k I. dílu příručky 
 
V příručce Označování pracovních míst na dálnicích – I. díl si opravte ve schématech následující 
chyby: 
 
DN 290 – U dopravních kuželů doplňte výšku 0,75 m 
DM 220 – První odstavec pod hlavičkou zní: „Použije se při pracích, kdy pracovní vozidlo jede po 

pruhu pro pomalá vozidla a kdy vystupování osádky z vozidla:“ 
DM 291 – zrušte text odkazující na Provozní směrnici 1/17  
DK 245 – u značky A 23 ve vzdálenosti 2000 m opravte popis E 3a na E 4 
DK 246 – u značky A 23 ve vzdálenosti 2000 m opravte popis E 3a na E 4 
DK 291 – u značky A 23 ve vzdálenosti 2000 m opravte popis E 3a na E 4 
DK 291 – zrušte text odkazující na Provozní směrnici 1/17 
DK 622 – na značce IP 17 musí být správný počet pruhů na hlavní trase 
 
Všechna výstražná světla typu 1 považujte za světla třídy L8H dle PPK – SVE a výkresu R 110. 
Všechna výstražná světla typu 4 považujte za světla třídy L9H dle PPK – SVE a výkresu R 110. 
 
 
 
 
 
 
 



Seznam a přehled použití schémat v tomto doplňku 

 
Poznámky: 

– Pokud je ve sloupci „poznámka“ uvedeno např. „obdobně DN 310 na třípruhu“, je tak označeno číslo schématu, 
které sice není nakresleno, ale které vznikne přečíslováním původního schématu a případně drobnou úpravou pro 
třípruhový jízdní pás. Toto číslo se pak použije pro plánování prací, hlášení na NDIC, statistiku nehod atd. 

 
 

číslo trasa uzavřená část, bližší popis poznámka staré 
číslo 

  pracovní místo krátkodobé 
 POHYBLIVÉ (mobilní)   

DM 212 dvoupruh krajnice, zvýšená ochrana obdobně DM 312 
na třípruhu  

DM 231 dvoupruh pravý pruh v pracovním místě   

DM 237 dvoupruh pravý pruh, noční pracoviště obdobně DM 337 
na třípruhu  

DM 241 dvoupruh levý pruh v pracovním místě   
     

  pracovní místo krátkodobé  
STABILNÍ   

DK 232 dvoupruh pravý pruh obdobně DK 332 
na třípruhu  

DK 634 dvoupruh pravý pruh za odboč. pruhem, zkrácení 
odboč. pruhu 

obdobně na 
třípruhu  

     

  pracovní místo DLOUHODOBÉ – bez 
převedení provozu   

DD 102 detaily 
prac. místo vlevo od jízdních pruhů, 
výjezd ze stavby v podélné uzávěře, 
oddělení vodicími deskami 

vpravo obdobně 

ZMĚNA, 
nahrazuje 
schéma 
z 10. 5. 
2017 

DD 103 detaily 
prac. místo vlevo od jízdních pruhů, 
výjezd ze stavby v podélné uzávěře, 
oddělení dočasným svodidlem 

vpravo obdobně  

DD 104 detaily krajnice, zkrácení bezpečnostní zóny 
pomocí dočasného svodidla   

DD 105 detaily levý pruh, zkrácení bezpečnostní zóny 
pomocí dočasného svodidla   

DD 106 detaily osazení značek vlevo, oddělení 
směrovacími deskami   

DD 641 dvoupruh levý pruh, zrušení přídatných pruhů obdobně na 
třípruhu  

DD 642 dvoupruh levý pruh, zkrácení připojovacího pruhu obdobně na 
třípruhu  

DD 643 dvoupruh levý pruh, zkrácení připojovacího pruhu obdobně na 
třípruhu  



DM 212



DM 231



DM 237



DM 241



DK 232



DK 634



DD 102



DD 103

×



DD 104



DD 105



DD 106



DD 641



DD 642



DD 643



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Označování pracovních míst na dálnicích  
 
Příručka – I. díl – DOPLNĚK 
Pracovní místa bez převedení provozu na volné trase 
 
Vydalo: Ředitelství silnic a dálnic ČR 

Autor: Michal Prášil 

Počet stran: 20 

Vydání: první, červenec 2021 

Počet výtisků: pouze elektronicky 

Sazba: 
ZVON  

 
Neprodejné 

 

 


	Označování prac. míst na D_2017 _I _doplněk 2021
	Errata k I. dílu příručky
	Tabulka schémat
	DM 212
	DM 231
	DM 237
	DM 241
	DK 232
	DK 634
	DD 102
	DD 103
	DD 104
	DD 105
	DD 106
	DD 641
	DD 642
	DD 643
	Tiráž

